
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 ОТКРЫТАЯ  (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3 
Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 

ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

 

ПРИКАЗ 

  от 31.08.2020                                                                       №44/28-у  

 

 

О назначении лиц, ответственных и имеющих допуск к обработке персональных 

данных участников образовательного процесса в МКОУ О(С)ОШ 3 3 

 

          Во исполнение Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», с целью обеспечения информационной безопасности при работе с 

персональными данными участников образовательного процесса в МКОУ О(С)ОШ 

№ 3, в связи с изменениями в кадровом составе образовательного учреждения, 

п р и к а з ы в а ю:  

                                                                  

1. Утвердить список сотрудников, имеющих доступ к обработке персональных 

данных участников образовательного процесса в рамках своих должностных 

обязанностей с указанием категории персональных данных и перечня документов 

для обработки (приложение). 

1.1. Предупредить сотрудников МКОУ О(С)ОШ № 3, имеющих доступ к 

обработке персональных данных, о персональной ответственности за 

нарушение режима информационной безопасности при работе с 

персональными данными. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

   
 
 
 Директор                                                                          Н.Ю. Хасанова  

 
 

 

 

С приказом ознакомлены:  
  



приложение 

к приказу от 31.08.2020 №44/28-у 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МКОУ О(С)ОШ № 3 

 

________________ Н.Ю. Хасанова 
 

СПИСОК ЛИЦ, 

имеющих доступ к работе с персональными данными участников образовательного 

процесса в МКОУ О(С)ОШ № 3 в 2018-2019 учебном году 

ФИО сотрудника, должность 

Категория персональных 

данных, подлежащих 

обработке 

Документы, подлежащие 

обработке 

Хасанова Наталья Юрьевна, 

директор школы 

Персональные данные работников, обучающихся, их родителей 

(законных представителей), иных участников образовательного 

процесса. 

делопроизводитель 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) 

 Личные дела сотрудников; 

 Личные дела работников; 

 Карточка унифицированной 

формы Т-2; 

 Трудовые книжки; 

 Личные медицинские 

книжки; 

 Приказы по личному 

составу сотрудников; 

 Трудовые договоры; 

 Электронная база данных по 

работникам; 

 Электронная база данных по 

учащимся; 

 Сведения о тарификации. 

Кобылянко Николай 

Николаевич,  

заместитель директора по УВР; 

 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей), иных 

участников образовательного 

процесса. 

 Личные дела сотрудников; 

 Личные дела работников; 

 Документы на заработную 

плату; 

 Сведения о тарификации. 

 Материалы служебных 

расследований; 

 Трудовые книжки; 

 Личные медицинские 

книжки; 

 Документы по личному 

составу сотрудников и 

учащихся; 

 Трудовые договоры; 

 Электронная база данных по 

работникам; 

 Электронная база данных по 

учащимся; 

 Классные журналы; 

 Сведения о состоянии 



здоровья обучающихся и 

сотрудников; 

 База данных ОГЭ и ЕГЭ; 

 Документы по организации 

процедуры итоговой 

аттестации, требующие 

указания персональных 

данных; 

 Сайт школы; 

 Сведения, полученные от 

ПМПК; 

 Тетрадь учета больничных 

листов; 

 Статистическая отчетность 

Таранина Ирина Анатольевна, 

социальный педагог; 

 

Красноголова Евгения Олеговна, 

педагог-психолог 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) 

 Личные дела сотрудников; 

 Личные дела работников; 

 Классные журналы; 

 Карты индивидуального 

социально-

психологического 

сопровождения; 

 Информация о социальных 

и жилищно-бытовых 

условия обучающихся и 

(или) их родителей 

(законных представителей); 

 Медицинские карты 

обучающихся; 

 База данных по 

малообеспеченным, 

многодетным семьям, 

семьям, находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Долинская  

Людмила Анатольевна, 

заведующий хозяйством 

Персональные данные 

работников (ограниченно) 

 Личные дела техперсонала; 

 Тарификационные данные 

техперсонала; 

 Табель учета рабочего 

времени техперсонала; 

 Паспортные и анкетные 

данные техперсонала; 

 Статистическая отчетность 

по материальному 

обеспечению и комплексной 

безопасности школы; 

 Приказы по личному 

составу работников и 

обучающихся; 

 Документы по обеспечению 

информационной 

безопасности при обработке 

и хранении материалов, 



содержащих персональные 

данные участников 

образовательного процесса 

Шафорост 

Ольга Александровна, 

председатель школьного 

методического объединения; 

Пшеничная 

Елена Евгеньевна, председатель 

школьного методического 

объединения 

Персональные данные 

учителей-предметников, 

работающих в 9-12 классах 

Документы по работе 

методического объединения 

Классные руководители 

9-12 классов: 

Акобян Саргюл Рафаели 

Алексеев Михаил Олегович 

Ахметова Карина Ринатовна 

Вершина Мария Юрьевна 

Горбачева Людмила Петровна 

Канашкина Ольга Анатольевна 

Плужник Надежда Гаврииловна 

Пшеничная Елена Евгеньевна 

Строева Светлана Владимировна 

Таранина Ирина Анатольевна 

Ткаченко Елена Анатольевна 

Шафорост Ольга Александровна 

Шведова Ирина Витальевна 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) 

 Личные дела работников; 

 Материалы служебных 

расследований; 

 Электронная база данных по 

учащимся; 

 Классные журналы; 

 Сведения о состоянии 

здоровья обучающихся; 

 База данных ОГЭ и ЕГЭ; 

 Документы по организации 

процедуры итоговой 

аттестации, требующие 

указания персональных 

данных; 

 Сайт школы; 

 Сведения, полученные от 

ПМПК; 

 Социальный паспорт класса 

Учителя-предметники: 

Акобян Саргюл Рафаели 

Ахметова Карина Ринатовна 

Вершина Мария Юрьевна 

Горбачева Людмила Петровна 

Канашкина Ольга Анатольевна 

Красноголова Евгения Олеговна 

Лушняк Галина Ивановна 

Плужник Надежда Гаврииловна 

Пшеничная Елена Евгеньевна 

Строева Светлана Владимировна 

Таранина Ирина Анатольевна 

Ткаченко Елена Анатольевна 

Шафорост Ольга Александровна 

Шведова Ирина Витальевна 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) 

 Классные журналы; 

 Сайт школы 

Малышко Нина Павловна, 

библиотекарь 

Персональные данные 

работников, обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) 

 Карточки учета выданной 

литературы (формуляры); 

 Сайт школы 

Таранина Ирина Анатольевна, 

председатель первичной 

профсоюзной организации 

работников МКОУ О(С)ОШ № 3 

Персональные данные 

работников 

 Личные дела работников 

школы; 

 Трудовые книжки 

 


		2021-02-25T12:34:44+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




